110 學年度

第 3 次整體發展經費核配專責小組會議

會議紀錄

專責-09-1

專責-09-2

健行科技大學 110 學年度第 3 次整體發展經費核配專責小組會議紀錄

壹、時間：110 年 12 月 27 日（星期一）中午 12:00

貳、地點：行政大樓 A1002 會議室

參、主席致詞:李副校長衍博代理                         紀錄:黃佳文

肆、上次會議決議案執行情形

案號 案由 辦理情形

1

110 年度微型創業與模擬經營-改善

教學相關物品計畫經常門優先序 12

「攜帶式按摩床」、14「毛巾蒸汽

箱」、15「美膚機」、16「環形燈」、

17「導演椅」規格、數量及金額變更

案。

業依會議決議內容辦理，並據
以執行。

2
111 年度「私立技專校院整體發展獎

勵補助經費」經常門經費預算案。

業依審查結果納入111年度私

立技專校院整體發展獎勵補助
經費支用計畫書，報部審核中。

3
111 年度資本門(圖儀設備)申請項

目審查案。

業依審查結果納入111年度私

立技專校院整體發展獎勵補助
經費支用計畫書，報部審核中。

決議:同意備查。

伍、工作報告:

    1.109 年度資本門部份設備因廠商延遲交貨，產生違約金共計 16,378

元，依教育部補助及委辦經費核撥結報作業要點規定應全數繳回，檢

附各項違約金收入明細表，如附件一。

    2.110年度資本門圖儀設備已執行完畢，請各計畫主持人於 2/28(日)前，

完成中程計畫 110 年度資本門評估指標實際值之回填。

    3.寒假期間，各實驗室管理老師請向同學加強宣導，各實驗室、工廠等

嚴禁一個人單獨逗留或使用該空間設備，尤其應特別注意設有機台、

具危險性或使用時有安全疑慮設備之空間，並列入實驗室使用規則。

4.有關 110 年度獎補助經費期中稽核相關宣導報告如下：

有關外審委員提出之相關建議，敬請各系委員加強宣導以下事項：

(1)請申購單位、審核單位，留意訪價作業宜更確實，以避免支用項

目之預估價格與實際採購金額呈現差異過大，排擠其他經費使

用。

(2)專責小組之當然委員無法與會時，雖有指派代表出席以確保其責

任與權利，惟宜確實檢視其職務代理關係，且不宜過於頻繁;各

專責-09-3

系選任委員無法與會時，無職務代理關係，故請落實請假事宜。

陸、提案討論：

案由一：110 年度微型創業與模擬經營-改善教學相關物品計畫經常門優先序

12「攜帶式按摩床」、13「儀器推車」、15「美膚機」、17「導演椅」

經費來源變更案。(提案單位：秘書室)

說  明：

    (一)依據教育部獎勵補助私立技專校院整體發展核配及申請要點規定，

獎勵、補助經費應於當年度全數執行完竣，尚未發生債務關係或契

約責任者，應立即停止支用。

    (二)本案經費來源為獎勵補助款，因經二次(110.12.07 及 110.12.14)

招標後皆流標與廢標，故無法於當年度執行完竣，因此擬變更經費

來源為校內經費，變更項目請參閱附件二。

決  議：照案通過，請相關系所召開系圖儀、系務及院務會議追認。

柒、臨時動議

捌、散會

專責-09-4

附件一

共計 16,378 元整

專責-09-5

附件二 變更項目對照表

優先序 品名、規格、內容 課程、用途說明 變更原因

12

品名:攜帶式按摩床

規格如下/或同級品以上： 功能：指壓

床，有挖呼吸孔，床緣加織帶手把，可

折合成皮箱式方便攜帶。 尺寸：長

180X寬 60X 高 60cm(加減 5%) 床腳：

不銹鋼腳。 材質：耐燃、透氣皮革，

高密度泡棉 配件：小枕，圓椅，手提

袋

數量:6 床

單價:9,900 元

總價:59,400元

1.高教深耕計

畫：分項二-微

型創業與模擬

經營(2-3-5) 2.

時尚產業管理

契合式學分學

程 3.本項目符

合企管系時尚

組日、進修部實

作類課程。包

含： 韓式美睫

實務(一) 韓式

美睫實務(二)

皮膚管理實務-

證照輔導 美容

彩妝設計-證照

輔導 芳香療法

實務(一) 芳香

療法實務(二)

韓式紋繡實務

本案經費來

源為獎勵補

助款，因經

二次

(110.12.07

及

110.12.14)

招標後皆流

標與廢標，

若執行第三

次招標公

告，無法於

當年度執行

完竣，因此

擬變更經費

來源為校內

經費。

110-

40300-

431-

01

13

品名：儀器推車

規格如下/或同級品以上: 功能：放儀

器、抽屜可置物。 尺寸：寬 60*深

37*H83cm (加減 5%)材質：電鍍手把、

美耐板桌面。

數量:10 台

單價:3,780 元

總價:37,800 元

110-

40300-

431-

02

15

品名：美膚機

規格如下/或同級品以上：含放大燈 功

能：噴霧促使臉部毛孔張開，增進保養

品吸收。 放大燈柔和冷光照明光線，

鏡片 5倍放大作用。 電

壓:110V/60HZ/800W

數量:14 台

單價:7,500 元

總價:105,000 元

110-

40300-

431-

04

17

品名：導演椅
規格如下/或同級品以上：一、顏色：

黑色

二、尺寸：總高110cm 寬48cm*深42.5cm

（正負差3%）

三、座面離地高70cm（正負5公分）

數量:2 台

單價:6,500 元

總價:13,000 元

110-

40300-

431-

06

 總價:215,200 元

專責-09-6

110 學年度

第 4 次整體發展經費核配專責小組

會議

會議紀錄

健行科技大學 110學年度第 4次整體發展經費核配專責小組會議紀錄

壹、時間：111年 02月 23日（星期三）中午 12:00

貳、地點：行政大樓 A1002會議室

參、主席致詞:略                                 紀錄:黃佳文

肆、上次會議決議案執行情形

案號 案由 辦理情形

1

110 年度微型創業與模擬經營-改善

教學相關物品計畫經常門優先序 12

「攜帶式按摩床」、13「儀器推車」、

15「美膚機」、17「導演椅」經費來

源變更案。

業依會議決議內容辦理，並據
以執行。

決議: 同意備查。

伍、工作報告:

    1.110年度資本門圖儀設備及經常門經費已執行完畢，請各計畫

主持人於 2/28(一)前，完成中程計畫 110 年度各計畫評估指

標實際值之回填。

    2.依據臺教技(二)字第 1112300324H號，核定本校第 1期獎補助

經費共計新臺幣 2,323萬 7,763元(全數為資本門)，故 111年

度資本門，上半年圖儀設備開放採購項目之請購，請各計畫主

持人於 3/31(四)前送出請購單。

陸、提案討論：

案由一：110年度教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費，經常

門經費支用項目金額及比例變更案。(提案單位：秘書室)

說  明：

    (一)檢附各項金額及比例變更前後對照表如附件一，各項執行後

之剩餘金額擬調整至提高現職專任教師薪資項目。

    (二)經常門執行率未達八成的項目，請業管單位於 111年度提報

修正版支用計畫書時參考運用。

決  議:照案通過。

案由二：110年度私立技專校院整體發展獎勵補助經費支用計畫書資

本門提列項目調整案，提請討論。(提案單位：技術合作處)。

說  明：

    (一)教學及研究設備優先序 27「校園軟體(MS-CA學生)」為獎

勵補助私立技專校院整體發展經費擬報部的最後一項，其

中 1,785,926元之經費由校內經費支應。

    (二)調整項目請參閱附件二。

決  議：本案採購金額為 3,508,000元，其中 1,722,074元為自籌款，

餘 1,785,926元由校內經費支應，照案通過。

案由三：110年度教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費，資本

門經費支用項目金額及比例變更案，提請討論。(提案單位：

技術合作處)

說  明：檢附各項金額及比例變更前後對照表，如附件三。
技合處處長:擬將 1.110年度獎勵補助款-圖書自動化設備標餘款

$104,904元;學生事務及輔導相關設備標餘款$260,885

元；合計 365,789元，流用至教學及研究設備經費。2.

自籌款-圖書期刊、教學媒體標餘款$503元，流用至教

學及研究設備經費。

決  議：照案通過。

柒、臨時動議

捌、散會

附件一 經常門經費執行變更表

經常門經費總計 33,544,668   獎補助款 29,558,395

自籌款 3,986,273

支用項目
獎勵補助款(原規劃) 獎勵補助款(執行)

差異比率
 自籌款(原規劃) 自籌款(執行)

差異比率
金額 比率 金額 比率  金額 比率 金額 比率

改善教學、教

師薪資及師

資結構

新聘（3年

內）專任教

師薪資

5,133,240 17.37% 5,133,240 17.37% 0.00%

0 0.00% 0 0.00% 0.00%

提高現職

專任教師

薪資

3,450,811 11.67% 4,940,516 16.71% 43.17%

0 0.00% 109,694 2.75% 0.00%

現職專任

教師彈性

薪資

600,000 2.03% 600,000 2.03% 0.00%

0 0.00% 0 0.00% 0.00%

推動實務

教學
4,440,000 15.02% 4,097,602 13.86% -7.71%

205,000 5.14% 280,916 7.05% 37.03%

研究 3,645,000 12.33% 3,724,870 12.60% 2.19%  755,000 18.94% 540,750 13.57% -28.38%

研習 1,173,354 3.97% 850,281 2.88% -27.53%  40,000 1.00% 38,640 0.97% -3.40%

進修 0 0.00% 0 0.00% 0.00%  0 0.00% - 0.00% 0.00%

升等 90,000 0.30% 195,000 0.66% 116.67%  0 0.00% 30,000 0.75% 0.00%

小計 18,532,405 62.70% 19,541,509 66.11% 5.45%  1,000,000 25.09% 1,000,000 25.09% 0.00%

學生事務及

輔導相關工

作

外聘社團

指導教師

鐘點費

135,000 0.46% 135,000 0.46% 0.00%

0 0.00% 0 0.00% 0.00%

學輔相關

物品
705,465 2.39% 667,665 2.26% -5.36%

0 0.00% 0 0.00% 0.00%

其他學輔

工作經費
223,570 0.76% 223,570 0.76% 0.00%

0 0.00% 0 0.00% 0.00%

小計 1,064,035 3.60% 1,026,235 3.47% -3.55%  0 0.00% 0 0.00% 0.00%

經常門經費總計 33,544,668   獎補助款 29,558,395

自籌款 3,986,273

支用項目
獎勵補助款(原規劃) 獎勵補助款(執行)

差異比率
 自籌款(原規劃) 自籌款(執行)

差異比率
金額 比率 金額 比率  金額 比率 金額 比率

行政人員業

務研習及進

修

小計 250,000 0.85% 98,510 0.33% -60.60%

0 0.00% 0 0.00% 0.00%

改善教學相

關物品(單價

1萬元以下之

非消耗品)

小計 1,406,890 4.76% 1,007,345 3.41% -28.40%

0 0.00% 0 0.00% 0.00%

其他

資料庫訂

閱費
4,555,065 15.41% 4,207,796 14.24% -7.62%

2,986,273 74.91% 2,986,273 74.91% 0.00%

軟體訂購

費
2,650,000 8.97% 2,577,000 8.72% -2.75%

0 0.00% 0 0.00% 0.00%

學習型及

勞僱型助

理薪資

1,100,000 3.72% 1,100,000 3.72% 0.00%

0 0.00% 0 0.00% 0.00%

小計 8,305,065 28.10% 7,884,796 26.68% -5.06%  2,986,273 74.91% 2,986,273 74.91% 0.00%

附件二
資本門調整項目：

優
先
序

項目
名稱

財產
編號

規格
(含廠牌型號)

數
量

單
位 單價 總價 用途

說明
使用
單位

使
用
年
限

放置
地點

(請註明
教室及
所在
大樓)

驗收
完成日
註 1

付款
完成日
註 2

公開
招標
限制性
招標
(請註
明)

經費來源

備註
A.獎
勵補
助款
金額

B.自籌
(配合)
款金額

27

校園

軟體

(MS-C

A 學

生)

314050

3-0970

04-110

07

MS-CA 學生授權/MS-CA 學

生授權續約：OVS-ES授權

最新版方案(Windows

Upg,Office Pro Plus)，

全校授權二年

1 套 3,508,000 3,508,000

MS-CA 學生授

權，為 2021 年 9

月到期，為經常性

軟體授權費用，授

權全校學生使用。

電子

計算

機中

心

2
電子計算

機中心主

機房

110.07.21 110.08.19
公開

招標
- 1,722,074

本項

1,785,926

元經費來

源為校內

經費支應

附件三

110年度教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費

資本門支用項目金額及比例變更前後對照表

 項目

原規劃金額 變更後金額 備註

獎勵補助款 自籌款 獎勵補助款 自籌款 1.獎勵補助款

-圖書自動化

設備標餘款

$104,904元;

學生事務及輔

導相關設備標

餘款$260,885

元；合計

365,789元，流

用至教學及研

究設備經費。

2.自籌款-圖

書期刊、教學

媒體標餘款

$503元，流用

至教學及研究

設備經費。

金額 比率 金額 比率 金額 比率 金額 比率

一、

教學及研

究設備(含

圖書館自

動化設

備、圖書期

刊、教學媒

體等)

教學及研究設備(請

另填寫【附表 11】)
25,765,468 87.17% 2,635,135 48.85% 26,131,257 88.41% 2,635,638 48.86%

圖書館自動化設備

(請另填寫【附表 12】)
2,212,366 7.48% 0 0% 2,107,462 7.12% 0 0.00%

圖書期刊、教學媒體

(請另填寫【附表 13】)
187,743 0.64% 2,759,209 51.15% 187,743 0.64% 2,758,706 51.14%

小計 28,165,577 95.29% 5,394,344 100.00% 28,426,462 96.17% 5,394,344 100.00%

二、

學生事務及輔導相關設備－占資

本門經費 2%以上(不含自籌款金

額)(請另填寫【附表 14】)

1,392,818 4.71% 0 0.00% 1,131,933 3.83% 0 0.00%

三、

其他－省水器材、實習實驗、校

園安全設備、環保廢棄物處理、

無障礙空間設施及其他永續校園

綠化等相關設施(請另填寫【附表

15】)

0  0.00% 0  0.00% 0 0.00% 0  0.00%

總 計 29,558,395 100.00% 5,394,344 100.00% 29,558,395 100.00% 5,394,344 100.00%

	img-Z01121838
	109學年度第1學期第4次校教評會議記錄

	空白頁面